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Úvod

Z důvodu dnešní rychle se měnící doby, je na podniky vyvíjen tlak, který je zapříčiněn

neustálým zvyšováním nároků. Podnik musí rychle, flexibilně a efektivně reagovat

na prostředí, ve kterém se často mění ekonomické podmínky. Jedním ze základních

prostředků, které nám pomáhají zhodnotit finanční situaci a zajišťují úspěšnost podniku, je

finanční analýza. Kvalitní finanční analýza v dnešní turbulentní době získává neustále

na významu.

Poslední hospodářská krize zasáhla Českou republiku v roce 2008. Tato krize má kořeny

v USA. Příčinu můžeme vidět v americké hypoteční krizi. Následky této hospodářské krize

můžeme pociťovat ještě i v dnešní době. Prvním ukazatelem byl propad české koruny, což

mělo vliv na export a import. Dále se krize masivně projevuje na českém automobilovém trhu

a ve sklářském průmyslu. Krize pokračuje zvyšováním nezaměstnanosti a omezováním

výroby v podnicích.

Jelikož soukromé podnikání v novodobé historii České republiky můžeme datovat až po roce

1989, tedy ještě v době ČSFR, je tato krize první, se kterou se musí český podnikatel

vypořádat. Tato krize prověřila připravenost českého podnikatele reagovat na změny

zapříčiněné hospodářskou krizí. Většina malých a středních podniků nebyla na tyto změny

dostatečně připravena, a proto autorka shledává finanční analýzu důležitým a aktuálním

tématem.
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Cíl práce a metodika

Hlavním cílem této bakalářské práce na téma „Analýza hospodaření podniku v době

hospodářské krize“ je charakteristika podniku EUROFASHION spol. s r.o., nastínění vývoje

hospodaření a provedení finanční analýzy zaměřené na dobu hospodářské krize. Na základě

výsledků hospodářské analýzy autorka zhodnotí finanční zdraví podniku, úspěšnost

vypořádání se s hospodářskou krizí a v neposlední řadě vyhodnotí a navrhne případná

doporučení do budoucna.

První část bude věnována charakteristice společnosti EUROFASHION spol. s r.o., budou zde

uvedeny základní informace o podniku, bližší zaměření se na odběratelsko-dodavatelské

vztahy, budou zde informace o organizační struktuře a zaměstnancích. Také zde najdeme

hlavní konkurenty zkoumaného podniku a profil zákazníka. Součástí kapitoly bude také

stručná historie mateřské společnosti a společnosti EUROFASHION spol. s r.o.

V druhé části se autorka bude zabývat hospodařením podniku v době hospodářské krize

a podrobněji se zaměří na zhodnocení vývoje hospodaření v letech 2007-2012.

Třetí část bude zaměřena na finanční analýzu. Teoretická část bude zpracována na základě

odborné literatury, která se zabývá problematikou finanční analýzy, hospodařením podniku,

podnikovou ekonomikou či finančním řízením podniku a metodami hodnocení podniku.

Praktická část bude zpracována na základě podkladů, kterými budou účetní výkazy

společnosti EUROFASHION spol. s r.o., vztahující se k hodnocenému období, tj. rozvaha

a výkaz zisku a ztráty. Nejdříve bude provedena analýza absolutních ukazatelů, teda vertikální

a horizontální analýza. Dále bude následovat analýza poměrovými ukazateli. Autorka se bude

věnovat ukazatelům rentability, aktivity, zadluženosti a likvidity.

Čtvrtá část se bude zabývat souhrnnými ukazateli, které ukazují výkonnost podniku

a vyjadřují souhrnnou charakteristiku celkové finančně-ekonomické situace.

V poslední části autorka zhodnotí výsledky všech analýz provedených v předchozích

kapitolách, na jejichž základě navrhne případné podněty na zlepšení současné situace.

V závěru bakalářské práce se dočteme o celkovém zhodnocení hospodaření společnosti

EUROFASHION spol. s r.o. v době hospodářské krize.
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1 Charakteristika společnosti EUROFASHION spol. s r.o.

1.1 Základní informace

Obchodní jméno: EUROFASHION spol. s r.o, v německém jazyce

EUROFASHION GmbH

Datum zápisu do OR: 19. června 1991

Sídlo: Topolová 2041

Kadaň, PSČ 432 01

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání dle OR: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona

Základní kapitál: 1 000 000,- Kč

Identifikační číslo: 413 24 447

Ostatní skutečnosti: Obchodní společnost EUROFASHION spol. s r.o. byla

založena firmou NATURANA in AUSTRIA Dölker

GmbH + CO.KG

Logo společnosti:

Zdroj: interní materiály společnosti

Obr. č. 1: Logo společnosti
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1.2 Produkty EUROFASHION spol. s r.o.

Firma EUROFASHION spol. s r.o. je jednou z evropských poboček koncernu NATURANA

Dölker GmbH & Co.KG, která sídlí v německém Gomaringenu. Tato pobočka zajišťuje

prodej spodního prádla a plavek pro Českou a Slovenskou republiku. EUROFASHION spol.

s r.o. se také podílí na výrobě spodního prádla pro celý koncern NATURANA.

Mezi produkty této společnosti najdeme:

 Dámské a pánské spodní prádlo

 Dámské noční prádlo

 Dámské a pánské plavky

 Dámské stahovací spodní prádlo

 Prádlo pro kojící maminky

Jednotlivé kolekce koncernu NATURANA se představují pod těmito značkami:

 NATURANA

 NATURANA Exklusiv

 Eva

 Iris

 Cybèle

 N@t men

1.3 Vzorková prodejna

V areálu firmy se nachází vzorková prodejna, která funguje více než 10 let. V této prodejně

jsou nabízeny pouze výrobky společnosti NATURANA, především pak vzorky jednotlivých

kolekcí a doprodejové zboží za velmi příznivou cenu. Nespornou předností této prodejny je

blízkost skladu zboží tzn., že nabízené zboží je k dispozici ve všech aktuálních barvách

a velikostech. Vzorková prodejna je mimo jiné specifická tím, že má omezenou otevírací

dobu a není v ní přítomna stálá obsluha. Obsluha je zajišťována pracovnicemi skladu, které

zákazník přivolává zvonečkem.

Na následujícím grafu je zobrazen vývoj tržeb za sledované období. Nejvyšší tržby byly

v roce 2007, a to 1 005 562,33 Kč. Vliv hospodářské krize můžeme vidět v klesajícím vývoji

tržeb. Nejnižší tržby prodejna vykazovala v roce 2012, a to 515 213,09 Kč, což je oproti

prvnímu sledovanému roku pokles téměř o polovinu.
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Obr. č. 2 Vývoj tržeb vzorkové prodejny v letech 2007-2012

Zdroj: vlastní zpracování 2014

1.4 Firemní prodejna

Společnost EUROFASHION spol. s r.o. otevřela také vlastní firemní prodejnu. Tato prodejna
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teprve krátkou dobu. Otevřena byla v červnu roku 2012. Prodavačka prodejny
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EUROFASHION spol. s r.o. Jeho hlavními funkcemi jsou provozní řízení, vedení obchodního

oddělení, zajišťuje plynulý provoz výrobní činnosti, snaží se zabránit případným

komplikacím, pomáhá řešit otázky ohledně dodávek zboží, zajišťuje komunikaci

s obchodními zástupci, sleduje současný vývoj ekonomické situace na českém a slovenském

trhu a v neposlední řadě dohlíží na plán prodeje, kontroluje a motivuje své podřízené.

EUROFASHION spol. s r.o. můžeme rozdělit na 3 úseky:

 obchodní oddělení

 výrobní oddělení

 personálně-mzdové oddělení

V obchodním oddělení je zpracovávána veškerá administrativní agenda týkající se

maloobchodního prodeje, tj. zadávání objednávek od obchodních zástupců do informačního

systému Maják, jejich následná fakturace, příjem zboží, vyřizování případných reklamací,

komunikace s obchodními zástupci a se zákazníky, a další.

Výrobní oddělení se podílí na výrobě produktů v rámci koncernu NATURANA.

Personálně-mzdové oddělení zpracovává veškerou mzdovou agendu a připravuje pracovní

smlouvy.

Obr. č. 3: Organizační struktura společnosti EUROFASHION spol. s r.o.

Zdroj: interní materiály podniku
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1.6 Zaměstnanci

Ve společnosti EUROFASHION spol. s r.o. můžeme po roce 2004 zaznamenat pokles

zaměstnanců o více než 50%. Vstupem České republiky do Evropské unie stoupla cena práce

na českém trhu a došlo k přesunu části výrobní činnosti do rumunské pobočky, což zapříčinilo

výrazný pokles zaměstnanců. V analyzovaných letech počet zaměstnanců také mírně klesal,


[…]


C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 2536 2614 2092 2229 2238 2296

C. 4 Sociální náklady 16 9 4 13 12 37 41

D. Daně a poplatky 17 11 13 14 22 8 10

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 3 95 164 161 123 55

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 0 93 0 0 0 5

III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 0 85 0 0 0 0

2 Tržby z prodeje materiálu 21 0 8 0 0 0 5

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a
materiálu

22 0 7
0 0 0 2

F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 0 0 0 0 0 0

F. 2 Prodaný materiál 24 0 7 0 0 0 2

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a
komplexních nákladů příštích období

25 1 0
0 62 46 23

IV. Ostatní provozní výnosy 26 322 194 289 291 2 1

H. Ostatní provozní náklady 27 459 351 297 267 312 267

V. Převod provozních výnosů 28 0 0 0 0 0 0

I. Převod provozních nákladů 29 0 0 0 0 0 0

*
Provozní výsledek hospodaření 30

5370 3632 3771 892 1730 -388 /(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/

VI Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0 0 0 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 0 0 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0 0 0 0 0

VII. 1
Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v účetních jednotkách
pod podstatným vlivem

34 0 0
0 0 0 0

VII. 2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0 0 0 0 0

VII. 3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0 0 0 0 0

VIII

.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0 0 0 0 0

K. Náklady z finančního majetku 38 0 0 0 0 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0 0 0 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0 0 0 0 0
M
.

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 0 0 0 0 0 0

X. Výnosové úroky 42 112 134 59 78 120 36

N. Nákladové úroky 43 0 0 0 0 0 80

XI. Ostatní finanční výnosy 44
210 581 391 278 308 901

O. Ostatní finanční náklady 45 469 574 731 548 325 609
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XII. Převod finančních výnosů 46 0 0 0 0 0

P. Převod finančních nákladů 47 0 0 0 0 0

*
Finanční výsledek hospodaření 48

-148 141 -282 -192 103 248 /(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50 + 51) 49 546 781 689 141 350 0

Q.

1 -splatná 50 546 781 689 141 350 0

Q. 2 -odložená 51 0 0 0 0 0 0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř. 30 + 48 - 49) 52 4676 2991 2800 559 1482 -141

XIII. Mimořádné výnosy 53 0 0 0 0 0 0

R. Mimořádné náklady 54 0 0 0 0 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56 + 57) 55 0 0 0 0 0 0

S.

1 -splatná 56 0 0 0 0 0 0

S. 2 -odložená 57 0 0 0 0 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 ) 58 0 0 0 0 0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0 0 0 0 0

***
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 52 + 58 -
59)

60 4676 2991 2800 559 1482 -141

****
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48 + 53
- 54)

61 5222 3773 3489 700 1833 -141
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Abstrakt

CHRPOVÁ, Pavlína. Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize. Bakalářská

práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni

Klíčová slova: finanční analýza, hospodářská krize, podnik, poměrové ukazatele, absolutní

ukazatele.

Cílem této práce je provést analýzu hospodaření podniku, která je zaměřená na dobu

hospodářské krize.

První část práce představuje společnost EUROFASHION spol. s r.o. Druhá část obsahuje

nástin hospodaření podniku v analyzovaných letech. Ve třetí kapitole je provedena finanční

analýza, která obsahuje poměrová a absolutní ukazatele a souhrnné ukazatele. V poslední

části se dočteme o vyhodnocení finanční analýzy a posouzení finančního zdraví podniku.
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Abstract

CHRPOVÁ, Pavlína. An analysis of company management during economic crisis. Cheb:

Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen

Key words: financial analysis, economics crisis, company, ratio indicators, absolute

indicators

The goal of this work is to make a company’s money management analysis , which is aimed

on the time of economic depression.

The first part represents the Company EUROFASHION Ltd. The second part includes an

outline of the management in analysed years. In the third chapter is a financial analysis made,

which which includes ratio and absolute indicators and summary indicators. In the last chapter

we can read about the evaluation oft he financial analysis and a judgement of the company’s

financial health.