HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Pavlína CHRPOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize
Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize je zaměřena na společnost EUROFASHION. Patří mezi náročnější, protože vyžaduje zpracovat analytickými metodami řadu důležitých dat a informací z firmy. Dále je nutná odpovídající rešerše literatury a její využití v textu práce. Obojího se autorka bakalářské práce úspěšně zhostila. Bakalářská práce svým obsahem naplňuje stanovený cíl i zásady pro zpracování. Autorka ukázala, že umí patřičně aplikovat teoretické poznatky na řešení praktických úkolů. Práci lze považovat za velmi zdařilou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přibližte podrobněji vývoj ukazatele obratu zásob a ukazatel doby obratu zásob (viz. str. 36-37 BP).
2. Uveďte hlavní přínosy Vaší bakalářské práce.

V Plzni, dne 13.5.2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).